
MARINEFORENINGEN 

DANNEBROG 
 

          Dato 20. aug. 2025 

Lad stå overalt ..... 

 

Sommerudflugten 2025 

 

Marineforeningen DANNEBROG har hermed fornøjelsen at indbyde svabergaster, 

lærlinge og nye observatører til sommerudflugten 13. september 2025. 

 
Udflugten går i år til selve fængslet 

Vridsløse Statsfængsel 
Porten, Fængselsvej 39, 2620 Albertslund 

 

Efter at vi sidste år blev klogere på fængslets spændende og lange historie (besøget på fængslets museum), 

skal vi i år på rundvisning i selve Vridsløse. Alle rundvisninger afholdes af tidligere ansatte, som kombinerer 

fængslets historiske nedslag med personlige anekdoter fra egen hverdag i det lukkede fængsel. 

  
 
Hvis du har lyst, kan du her læse om Vridsløse Statsfængsel her  

--------------- 

Om Vridsløse Statsfængsel 
Vridsløselille Statsfængsel har i mere end 160 år stået som et kendt vartegn for både bydelen Albertslund og 

for danske og udenlandske Olsen Banden-fans. 

Bygget på en øde mark i 1800-tallet stod det 15.000 m² såkaldte ’Forbedringshus på Vridsløselille Mark’ 

klar til indvielse i 1859. Her havde fangerne udsigt til en afsoning i komplet isolation bag den høje fængsels-

mur, der stadigvæk omkranser fængslets 30.000 m² areal den dag i dag. 

Komplet med sine autentiske fangehuller, sikringsceller, isolationsgårde, volleyballbaner, købmandsbutik, 

kirke og uddannelsesforløb vidner fængslet ikke blot om grænsen mellem forbrydelse og straf og afsoning og 

resocialisering. Fængslet vidner også om en historisk lang udvikling i det danske fængsels- og straffesystem, 

hvor næsten hver en mursten i fængslet fortæller sin egen personlige historie. 

En historisk rundvisning i dét der engang var. Som noget helt unikt afholdes rundvisningerne af tidligere 

fængselsansatte, som vil kombinere Vridsløses historiske nedslag med personlige anekdoter fra egen hver-

dag i det lukkede fængsel. 

Der vil være rig mulighed for at stille spørgsmål til guiden, og blive klogere på livet bag den ikoniske grønne 

port. 

https://www.porten.dk/rundvisninger


 

Praktiske oplysninger – se næste side 

 

 

Praktiske oplysninger 

 

 

 

Dato:  lørdag, den 13. september 2025. Mønstring kl. 09.00 
 

 

 

Mødested:  

 

Ved Porten til fængslet 

 

(Der hvor Egon Olsen altid bliver løs-

ladt fra) 

 

Fængselsvej 39, 2620 Albertslund 

 

Fængslet ligger tæt ved Albertslund sta-

tion S-tog linie B/Bx og Busserne 123, 

143, 144 og 149 standser tæt ved 

fængslet 

 

 
 

Tidsplan: Mønstring kl. 09.00. foran fængselsporten 

Kl. 09.30 Modtagelse og rundvisning i Fængslet (!) 

Efter rundvisning vil der være skafning. 

                                             - Efter skafning er der fri manøvre. 
 

 

Pris: Kr. 200,- For hele arrangementet. inkl. entre, Frokost, Øl/Vand og en lille èn 

 
 

Til- eller afmelding: Senest fredag den 7. september 2024 til undertegnede på  

E-mail: psvenson@gmail.com eller på Telefon 26 27 63 14. 

Ved telefonisk tilmelding, skal du lægge besked på telefonsvareren. 

Husk også at til- eller afmelde lærlinge og observatører.  

 

Husk at medbringe kokarde, navneskilt, sangbog. 

 

Vel mødt den 13. september 2025. 

 

p.b.v. 

Peter Svenson 

Sekretær 

DANNEBROG 

mailto:psvenson@gmail.com

